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PRZEDŁUŻENIE TERMINU SKŁADANIA I OTWARCIA OFERT

Dotyczy: Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym zgodnie z art. 275 pkt 1 ustawy Pzp na: Dostawa sprzętu komputerowego.

Informuję, że zgodnie z art. 135 ustawy Prawo zamówień publicznych  w przedmiotowym postępowaniu do Zamawiającego wpłynęły następujące zapytania:
 Zwracamy się o udzielenie wyjaśnień na poniższe pytania i dokonanie niezbędnych zmian  
w SWZ na podstawie art. 135 ust. 1 ustawy o prawie zamówień publicznych z dnia 11 września 2019r (dalej PZP). 
Na Zamawiającym ciąży obowiązek opisania przedmiotu zamówienia, zgodnie z art. 99 ust 1 PZP,  
w sposób jednoznaczny i wyczerpujący, za pomocą dostatecznie dokładnych i zrozumiałych określeń, uwzględnienia wszystkich wymagań i okoliczności mogący mieć wpływ na sporządzenie oferty. Zgodnie z zasadą równego dostępu do zamówienia, na Zamawiającym ciąży zapewnienie zachowania uczciwej konkurencji oraz równego traktowania wykonawców, w myśl art. 16 punkt 1 PZP. 
Przedmiotu zamówienia nie można opisywać w sposób, który mógłby utrudniać uczciwą konkurencję, w szczególności przez wskazanie znaków towarowych, patentów lub pochodzenia, źródła lub szczególnego procesu, który charakteryzuje produkty lub usługi dostarczane przez konkretnego wykonawcę, jeżeli mogłoby to doprowadzić do uprzywilejowania lub wyeliminowania niektórych wykonawców lub produktów, zgodnie z art. 99 ust. 4 PZP. Naruszenie tej zasady może przyjmować charakter pośredni (nazwy własne nie są wskazane, lecz szczegółowy opis przedmiotu zamówienia wskazuje na konkretny produkt) lub bezpośredni (nazwy własne są wskazane, wskazujące na produkt lub wykonawcę bez zastosowania art. 99 ust. 6). W konsekwencji naruszenie tej zasady prowadzi do naruszenia zasady uczciwej konkurencji wynikającej z art. 16 PZP. Ponadto, naruszeniem zasady uczciwej konkurencji jest także, zbyt rygorystyczne określenie punktów granicznych przedmiotu zamówienia, które ograniczają ilość wykonawców w sposób nieuzasadniony, wskazując jeden, konkretny produkt możliwy do zaoferowania. Przez to zapisy opisu przedmiotu zamówienia zawężające możliwość zaoferowania do jednego produktu stoją wprost w sprzeczności z zasadą zwiększania ilości uczestników ubiegających się o zamówienie publiczne. Zwiększenie możliwości dopuszczenia większej ilości uczestników ubiegających się o zamówienie publiczne, powinno być w interesie Zamawiającego, jako dysponenta środków publicznych.
Ustawodawca nakłada obowiązek na Zamawiającym by przygotować opis przedmiotu zamówienia z poszanowaniem zasady wyrażonej w art. 16 PZP, przez co zrozumiałe jest iż przygotowanie opisu przedmiotu zamówienia jest najistotniejszą czynnością poprzedzającą czynności postępowania o udzielnie zamówienia publicznego. Opis przedmiotu zamówienia determinuje cały przebieg postępowania i ma kluczowy wpływ na jego wynik. 
Ustawodawca jasno określił, iż Zamawiający nie może formułować wymagań, które w sposób bezpośredni lub pośredni będą dyskryminowały lub wręcz uniemożliwiały wykonawcom przystąpienie do postępowania publicznego. Bezpośrednie lub pośrednie dyskryminowanie wykonawców poprzez opis przedmiotu zamówienia, wpływa na mniejszą liczbę złożonych w postępowaniu ofert oraz powoduje oferowanie przez wykonawców tylko jednego produktu, które tworzy pseudo konkurencję w obrębie tylko jednego producenta lub technologii, a co za tym idzie stoi w sprzeczności równym dostępem do zamówienia publicznego. 
Zgodnie z orzecznictwem KIO ( syg. Akt KIO 28/07; KIO 100/07) „Przepis zakazuje opisywania przedmiotu zamówienia w sposób, który mógłby utrudniać uczciwą konkurencję. Należy przy tym zauważyć, że przez utrudnienie uczciwej konkurencji należy rozumieć opisywanie przedmiotu zamówienia poprzez wskazanie znaków towarowych, patentów lub pochodzenia (z wyjątkiem sytuacji zastrzeżonych w ustawie), lub poprzez opisanie przedmiotu zamówienia z wykorzystaniem oznaczeń lub parametrów wskazujących konkretnego producenta (dostawcę), lub konkretny produkt. W szerokim rozumieniu tego przepisu ograniczenie zasady uczciwej konkurencji może nastąpić w wyniku opisania przedmiotu zamówienia w sposób na tyle rygorystyczny, że ogranicza to krąg wykonawców zdolnych do wykonania zamówienia, a jednocześnie nie jest to uzasadnione potrzebami zamawiającego” W związku z tym pośrednie naruszenie zasady uczciwej konkurencji następuje gdy Zamawiający w sposób celowy ogranicza, poprzez opis przedmiotu zamówienia, ilość wykonawców stosując wymogi i opisy, które może spełnić tylko jeden określony producent produktu. 
W związku z tym, nadrzędnym obowiązkiem Zamawiającego narzuconym przez Ustawodawcę, jest przygotowanie opisu przedmiotu zamówienia w sposób niedyskryminujący wykonawców, uzasadniony obiektywnymi i rzeczywistymi potrzebami Zamawiającego. W naszej ocenie Zamawiający w przedmiotowym postępowaniu, poprzez aktualne wymogi narusza w sposób oczywisty wskazane wyżej zasady, działając niezgodnie z ustawą PZP. Zdaniem Wykonawcy aktualny opis przedmiotu zamówienia pozwala na zaoferowanie tylko rozwiązania producenta Lenovo. Zgodnie z art. 99 ust. 5 Zamawiający może opisać przedmiot zamówienia przez wskazanie szczególnego procesu, lecz zgodnie z art. 99 ust. 6 musi określić realne kryteria stosowane w celu oceny równoważności ofert. 
Według wiedzy rynkowej oraz technicznej, jaką posiada Wykonawca, poprzez zastosowanie obecnego opisu przedmiotu zamówienia nie ma możliwości zaoferowania w przedmiotowym postępowaniu rozwiązań, innych wiodących producentów takich jak np. Dell, HP Inc., Fujitsu.

Ograniczenia techniczne zawarte poniżej mają charakter wyłącznie ograniczające konkurencyjność postępowania, a ich zmiana bądź usunięcie nie spowoduje ograniczenia funkcjonalności produktu przy uwzględnieniu przewidywanego sposobu ich wykorzystania przez Zamawiającego. 
Wykonawca wnosi o zmianę bądź dopuszczenie wszystkich poniższych punktów. Tylko zmiana lub dopuszczenie przez Zamawiającego wszystkich wymienionych poniżej punktów łącznie, jako rozwiązania równoważnego, pozwoli na zaoferowanie rozwiązania konkurencyjnego. 

Pytanie 1 
Zamawiający w Szczegółowym opisie przedmiotu Zamówienia w tabeli 32 x Fabrycznie nowy zestaw komputer dokowany do monitora wraz ze stacją dokującą oraz dodatkowym wyświetlaczem o minimalnych parametrach technicznych, w wierszu nr 2 Wyświetlacz ze stacją dokującą, wskazuje 
„Regulacja kąta pochylenia: -5 do 22 stopni” 
Informujemy Zamawiającego, że standardem zakresu regulacji jest zakres -5 do 21 stopni, ponadto, ze względu na ergonomie rozwiązania, 1 stopień jest niezauważalny z perspektywy użytkownika. Należy także zaznaczyć, iż biorąc pod uwagę Rozporządzenie ministra rodziny i polityki społecznej z 18 października 2023 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie bezpieczeństwa i higieny pracy na stanowiskach wyposażonych w monitory ekranowe, istotniejsza jest możliwość regulacji w zakresie góra – dół, by spełniać wymogi przepisów. 
W związku z powyższym, wnosimy do Zamawiającego, o dopuszczenie zmiany regulacji konta pochylanie na -5 do 21 stopni. Powyższa zmiana nie pociąga za sobą innych zmian technicznych i pozwala Wykonawcom na zaoferowanie szerszej gamy producentów, co wprost zwiększy konkurencyjność postępowania, co jest w istotnym interesie Zamawiającego. 

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający w dniu 22.01.2024r. dokonał modyfikacji szczegółowego opisu przedmiotu zamówienia o zagadnienie poruszone w zapytaniu. Całość pisma wraz z nowym opisem dostępna jest na platformie zakupowej Zamawiającego. 

Pytanie 2 
Zamawiający w Szczegółowym opisie przedmiotu Zamówienia w tabeli 32 x Fabrycznie nowy zestaw komputer dokowany do monitora wraz ze stacją dokującą oraz dodatkowym wyświetlaczem o minimalnych parametrach technicznych, w wierszu nr 7 wskazuje: 
„Minimum jeden dysk SSD M2 - 500 GB 
oraz 
Minimum jeden dysk SSD 500 GB SATA III” 
Informujemy Zamawiającego, że wiodący producenci rozwiązań IT odchodzą od złączy SATA dla dysków, na rzecz złączy M.2, pozwalając realizować dostęp do danych w szybszy sposób. 
Czy Zamawiający uzna za równoważne, desktop wyposażony w minimum 2 dyski SSD M.2 – 500GB? Powyższa zmiana nie obniża parametrów technicznych rozwiązania i dodatkowo pozwoli Zamawiającemu na utworzenie konstrukcji RAID 1, która zabezpieczy dane na dyskach oraz zwiększy ogólną wydajność oferowanego rozwiązania.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zgodnie z opisem przedmiotu zamówienia proponowane rozwiązanie w całości spełnia wymagania Zamawiającego. 


Pytanie 3 
Zamawiający w Szczegółowym opisie przedmiotu Zamówienia w tabeli 32 x Fabrycznie nowy zestaw komputer dokowany do monitora wraz ze stacją dokującą oraz dodatkowym wyświetlaczem o minimalnych parametrach technicznych, w wierszu nr 16 Dodatkowy monitor (wyświetlacz) wskazuje: 
„Regulacja kąta pochylenia -5 do 22 stopni” 
Informujemy Zamawiającego, że standardem zakresu regulacji jest zakres -5 do 21 stopni, ponadto, ze względu na ergonomie rozwiązania, 1 stopień jest niezauważalny z perspektywy użytkownika. Należy także zaznaczyć, iż biorąc pod uwagę Rozporządzenie ministra rodziny i polityki społecznej z 18 października 2023 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie bezpieczeństwa i higieny pracy na stanowiskach wyposażonych w monitory ekranowe, istotniejsza jest możliwość regulacji w zakresie góra – dół, by spełniać wymogi przepisów. 
W związku z powyższym, wnosimy do Zamawiającego, o dopuszczenie zmiany regulacji konta pochylanie na -5 do 21 stopni. Powyższa zmiana nie pociąga za sobą innych zmian technicznych i pozwala Wykonawcom na zaoferowanie szerszej gamy producentów, co wprost zwiększy konkurencyjność postępowania, co jest w istotnym interesie Zamawiającego.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający w dniu 22.01.2024r. dokonał modyfikacji szczegółowego opisu przedmiotu zamówienia o zagadnienie poruszone w zapytaniu. Całość pisma wraz z nowym opisem dostępna jest na platformie zakupowej Zamawiającego. 

Pytanie 4 
Zamawiający w Szczegółowym opisie przedmiotu Zamówienia w tabeli 5 x Fabrycznie nowy zestaw komputer dokowany do monitora wraz ze stacją dokującą o minimalnych parametrach technicznych, w wierszu nr 2 Wyświetlacz ze stacją dokującą, wskazuje 
„Regulacja kąta pochylenia: -5 do 22 stopni” 
Informujemy Zamawiającego, że standardem zakresu regulacji jest zakres -5 do 21 stopni, ponadto, ze względu na ergonomie rozwiązania, 1 stopień jest niezauważalny z perspektywy użytkownika. Należy także zaznaczyć, iż biorąc pod uwagę Rozporządzenie ministra rodziny i polityki społecznej z 18 października 2023 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie bezpieczeństwa i higieny pracy na stanowiskach wyposażonych w monitory ekranowe, istotniejsza jest możliwość regulacji w zakresie góra – dół, by spełniać wymogi przepisów. 
W związku z powyższym, wnosimy do Zamawiającego, o dopuszczenie zmiany regulacji konta pochylanie na -5 do 21 stopni. Powyższa zmiana nie pociąga za sobą innych zmian technicznych i pozwala Wykonawcom na zaoferowanie szerszej gamy producentów, co wprost zwiększy konkurencyjność postępowania, co jest w istotnym interesie Zamawiającego.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający w dniu 22.01.2024r. dokonał modyfikacji szczegółowego opisu przedmiotu zamówienia o zagadnienie poruszone w zapytaniu. Całość pisma wraz z nowym opisem dostępna jest na platformie zakupowej Zamawiającego. 

Pytanie 5 
Zamawiający w Szczegółowym opisie przedmiotu Zamówienia w tabeli 5 x Fabrycznie nowy zestaw komputer dokowany do monitora wraz ze stacją dokującą o minimalnych parametrach technicznych, w wierszu nr 7 wskazuje: 
„Minimum jeden dysk SSD M2 - 500 GB 
oraz 
Minimum jeden dysk SSD 500 GB SATA III” 
Informujemy Zamawiającego, że wiodący producenci rozwiązań IT odchodzą od złączy SATA dla dysków, na rzecz złączy M.2, pozwalając realizować dostęp do danych w szybszy sposób. 
Czy Zamawiający uzna za równoważne, desktop wyposażony w minimum 2 dyski SSD MS – 500GB? Powyższa zmiana nie obniża parametrów technicznych rozwiązania i dodatkowo pozwoli Zamawiającemu na utworzenie konstrukcji RAID 1, która zabezpieczy dane na dyskach oraz zwiększy ogólną wydajność oferowanego rozwiązania. 
Pytanie 6 
Zamawiający w Szczegółowym opisie przedmiotu Zamówienia w tabeli 3 x Fabrycznie nowy zestaw - notebook wraz z dedykowaną stacją dokującą oraz dwoma monitorami o minimalnych parametrach technicznych, wierszu 10 Porty/złącza, wskazuje: 
„czytnik kart multimedialnych obsługujący minimum karty: SD” 
Informujemy Zamawiającego, że obecnym standardem u wiodących producentów rozwiązań są karty czytniki kart obsługujące karty micro SD. 
W związku prosimy o dopuszczenie rozwiązania wyposażonego w czytnik kart multimedialnych microSD lub zmianę zapisu na „czytnik kart multimedialnych obsługujący minimum karty: SD lub microSD”. 

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający w dniu 22.01.2024r. dokonał modyfikacji szczegółowego opisu przedmiotu zamówienia o zagadnienie poruszone w zapytaniu. Całość pisma wraz z nowym opisem dostępna jest na platformie zakupowej Zamawiającego. 


Pytanie 7 
Zamawiający w Szczegółowym opisie przedmiotu Zamówienia w tabeli 3 x Fabrycznie nowy zestaw - notebook wraz z dedykowaną stacją dokującą oraz dwoma monitorami o minimalnych parametrach technicznych, wierszu 10 Stacja dokująca, wskazuje: 
„1 x Wyjście głośnikowe” 
Informujemy Zamawiającego, że stacje dokujące które są podłączone przez USB typ C, Thunderbolt lub przez dedykowane złącze i posiada analogowy port audio przy obecnej technologii konwertuje sygnał cyfrowy na analogowy. Tak więc zaoferowanie stacji dokującej, która uzyska analogowy port audio za pośrednictwem np. adaptera z cyfrowego portu USB typ C będzie oferować tę samą funkcjonalność, tzn. będzie konwertować dźwięk z cyfrowego na analogowy i umożliwi podłączenie głośników.
W związku z powyższym, prosimy o dopuszczenie rozwiązania stacja dokująca + adapter na złącze analogowe audio, albo wykreślenie zapisu, ponieważ wymogiem Zamawiającego jest by notebook posiadał złącze analogowe, monitory w niniejszym zestawie były wyposażone w głośnik lub posiadały głośnik dołączony do monitora. 

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający w dniu 22.01.2024r. dokonał modyfikacji szczegółowego opisu przedmiotu zamówienia o zagadnienie poruszone w zapytaniu. Całość pisma wraz z nowym opisem dostępna jest na platformie zakupowej Zamawiającego. 


Pytanie 8 
Zamawiający w Szczegółowym opisie przedmiotu Zamówienia w tabeli 3 x Fabrycznie nowy zestaw - notebook wraz z dedykowaną stacją dokującą oraz dwoma monitorami o minimalnych parametrach technicznych, w tabeli Monitor (2 szt. na każdy zestaw) w wierszu 3, kontrast dynamiczny wskazuje: 
„10 000:1” 
Informujemy Zamawiającego, że producenci wykonują inaczej pomiary kontrastu dynamicznego poprzez stosowanie różnych kryteriów i norm. Powoduje to niemożliwość porównania wyników dla kontrastu dynamicznego, a także stwierdzenia jaka skala kontrastu dynamicznego jest właściwa i pożądana. Do tych celów producenci wskazują kontrast typowy, który jest ustandaryzowaną jednostką miary. 
W związku z powyższym, w celu ocenienia parametru, prosimy Zamawiającego o uznanie jako równoważnego kontrastu typowego 3000:1. 

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający w dniu 22.01.2024r. dokonał modyfikacji szczegółowego opisu przedmiotu zamówienia o zagadnienie poruszone w zapytaniu. Całość pisma wraz z nowym opisem dostępna jest na platformie zakupowej Zamawiającego. 


Pytanie 9 – do SWZ 
Zamawiający na stronie tytułowej SWZ wskazuje: 
„zamówienia powyżej kwoty netto 130 000 zł oraz poniżej równowartości kwoty 215.000 euro określonej w obwieszczeniu Prezesa UZP o którym mowa w art. 3 ust. 3 ustawy Pzp” 
Prosimy Zamawiającego o weryfikację powyższego zapisu, według obwieszczenia Prezesa Urzędu Zamówień Publicznych z dnia 3 grudnia 2023 r. równowartość kwoty o której mowa w art. 3 ust. 3 Ustawy PZP to obecnie 221 000 Euro. 

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający dokonuje modyfikacji SWZ w w/w zakresie.



Pytanie 10 – do SWZ 
Wykonawca nie zauważa wymogu Zamawiającego obligującego oferentów do podania producentów i modeli, które wchodzą w skład oferty Wykonawców. 
Prosimy o informację w jaki sposób Zamawiający będzie weryfikował zgodność zaoferowanych produktów z wymaganiami minimalnymi, stawianymi Wykonawcom w Szczegółowym Opisie Przedmiotu Zamówienia – załącznik nr 4 do SWZ, na etapie badania ofert.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający dokona weryfikacji zgodność zaoferowanych produktów z wymaganiami minimalnymi, stawianymi Wykonawcom w Szczegółowym Opisie Przedmiotu Zamówienia – załącznik nr 4 do SWZ, na poprzez weryfikację etapie odbioru sprzętu komputerowego. 


Jednocześnie informuję, że Zamawiający na postawie art. 284 ust. 3 oraz 286 ust. 3 ustawy Pzp przedłuża termin składania i otwarcia ofert na dzień:

Termin składania ofert: 2024-01-29 godz. 09:00

Termin otwarcia ofert: 2024-01-29 godz. 09:30


